
Год 
1999 
2000 
2001 
2002 
2003 
2004 
2005 
2006 
2007 
2008 

Левушки 
Школа № 1 
Школа-гимназия № 44 
Школа-гимназия № 44 
Школа-гимназия № 44 
Школа-гимназия № 44 
Школа-гимназия № 44 
Школа-гимназия № 44 
Школа-гимназия № 44 
Школа-лицей № 22 
Школа-лицей № 22 

Юноши 
Школа-лицей № 22 
Школа № 41 
Школа-гимназия № 44 
Школа-лицей № 22 
Школа-лицей № 22 
Школа-лицей № 22 
Школа-гимназия № 44 
Школа-лицей № 22 
Школа-лицей № 22 
Школа-лицей № 22 

Женщины 
ИГЭУ 
ИГЭУ 
ИГЭУ 
ИГЭУ 
ИГЭУ 
ИГЭУ 
ИГЭУ 
КГГУ (Кострома) 
КГТУ (Кострома) 
КГГУ (Кострома) 

Мужчины 
ИГЭУ 
ИГЭУ 
ИФИПС 
ИГЭУ 
ИГЭУ 
ИИГПС МЧС 
ИИГПС МЧС 
ИИГПС МЧС 
ИИГПС МЧС 
ИИГПС МЧС 

Высшие достижения эстафеты 

Номинация 
Девушки 
Юноши 
Женщины 
Мужчины 

Коллективы 
Школа-гимназия № 44 
Школа-гимназия № 44 
КГТУ (Кострома) 
ИИГПС МЧС 

Результат 
16 мин. 31,7 сек. 
14 мин. 13 сек. 
15 мин. 02 сек. 
12 мин. 33 сек. 

Дата установления 
2002 г. 
2005 г. 
2008 г. 
2008 г. 

Примечание. В прошлом году в юбилейной, 75-й эстафете на призы газеты «РК» на старт вышли 
команды 154 коллективов физкультуры. 

Альберт СКОБЦОВ 

Беговые «дуэли» 
в атмосфере праздника 

Первомайская эстафета на п р и з ы газеты «Рабочий край» 

Подготовка к большому 
спортивному празднику всту­
пает в завершающую ста­
дию. Многие коллективы уже 
провели контрольные сорев­
нования, прикидки на дистан­
циях от 200 до 800 метров, 

расставили своих бегунов по 
этапам в соответствии с под­
готовкой и опытом. 

За каждым членом оргкоми­
тета, который возглавляет Игорь 
Светушков, закреплен опреде­
ленный участок работы: размет­
ка этапов, подготовка афиш и 
другой рекламной продукции, 
судейских бригад, приглашение 

ветеранов, церемония награж­
дения и многие другие вопросы, 
которые необходимо решить до 
начала беговой «корриды». 

Сегодня, 22 апреля, в 15 ча­
сов, в актовом зале школы № 33 
состоится совещание руково­
дителей команд с членами орг­
комитета, главной судейской 
коллегией. 

Хронология победителей эстафеты за последние 10 лет 


