Беговые «дуэли» в атмосфере праздника

Первомайская эстафета на призы газеты «Рабочий край»

накануне

Подготовка к большому спортивному празднику вступает в завершающую стадию. Многие коллективы уже провели контрольные соревнования, прикидки на дистанциях от 200 до 800 метров,

расставили своих бегунов по этапам в соответствии с подготовкой и опытом.

За каждым членом оргкомитета, который возглавляет Игорь Светушков, закреплен определенный участок работы: разметка этапов, подготовка афиш и другой рекламной продукции, судейских бригад, приглашение

ветеранов, церемония награждения и многие другие вопросы, которые необходимо решить до начала беговой «корриды».

Сегодня, 22 апреля, в 15 часов, в актовом зале школы № 33 состоится совещание руководителей команд с членами оргкомитета, главной судейской коллегией.

Хронология победителей эстафеты за последние 10 лет

Год	Левушки	Юноши	Женщины	Мужчины
1999	Школа № 1	Школа-лицей № 22	ИГЭУ	ИГЭУ
2000	Школа-гимназия № 44	Школа № 41	ИГЭУ	ИГЭУ
2001	Школа-гимназия № 44	Школа-гимназия № 44	ИГЭУ	ИФИПС
2002	Школа-гимназия № 44	Школа-лицей № 22	ИГЭУ	ИГЭУ
2003	Школа-гимназия № 44	Школа-лицей № 22	ИГЭУ	ИГЭУ
2004	Школа-гимназия № 44	Школа-лицей № 22	ИГЭУ	ИИГПС МЧС
2005	Школа-гимназия № 44	Школа-гимназия № 44	ИГЭУ	ИИГПС МЧС
2006	Школа-гимназия № 44	Школа-лицей № 22	КГГУ (Кострома)	ИИГПС МЧС
2007	Школа-лицей № 22	Школа-лицей № 22	КГТУ (Кострома)	ИИГПС МЧС
2008	Школа-лицей № 22	Школа-лицей № 22	КГГУ (Кострома)	ИИГПС МЧС

Высшие достижения эстафеты

Номинация	Коллективы	Результат	Дата установления
Девушки	Школа-гимназия № 44	16 мин. 31,7 сек.	2002 г.
Юноши	Школа-гимназия № 44	14 мин. 13 сек.	2005 г.
Женщины	КГТУ (Кострома)	15 мин. 02 сек.	2008 г.
Мужчины	иигпс мчс	12 мин. 33 сек.	2008 г.

Примечание. В прошлом году в юбилейной, 75-й эстафете на призы газеты «РК» на старт вышли команды 154 коллективов физкультуры.

Альберт СКОБЦОВ